
Contacto

Correo Electrónico licitacion@activamutua.es

Dirección Postal

Avda. de la Cambra de Comerç, nº44
(43204) Reus España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LSV012021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2021 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Activa Mutua 2008, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 3
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.activamutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D

Objeto del Contrato: Servicio de equipos de impresión y multifunción para diversos centros de Activa
Mutua ubicados en la Dirección Territorial Levante

Valor estimado del contrato 173.913,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.652,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.051,5 EUR.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Este
Código de Subentidad Territorial ES5

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA SAU

http://www.activamutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D


Lugar

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2021 a las 08:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.523,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.763,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6315
Fecha de Formalización 03/05/2021

Motivación

Motivación Empresa mejor valorada según criterios establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2021 a las 08:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Activa Mutua 2008

Dirección Postal

Avda. Cambra Comerç 44 (Pol. Tecnoparc)
(43205) Reus España

Apertura oferta automática

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2021 a las 09:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: ver pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2.2. Precio exceso copia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: ver pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.3. Especificaciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: ver pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2.4. Valor residual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WyO8AiyLkHUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WyO8AiyLkHUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000006636237 |  2021-842677 | Wed, 05 May 2021 12:11:51:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24432928627511261546430791367821851475 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


